[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2014                                                                                                                    №85
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Урай от 26.04.2012 №1229
«Об утверждении положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений

культуры города Урай»
На основании статей 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая Положение об установлении систем оплаты труда работников федеральных бюджетных и казенных учреждений, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 №583:
1. Внести  изменения в приложение к постановлению администрации города Урай от 26.04.2012 №1229 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и автономных учреждений культуры города Урай» согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2013.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай В.А.Широких.

Глава администрации города Урай                                                                             В.П.Куликов
                                                                                                          Приложение к постановлению                                      администрации города Урай
от 20.01.2014 №85
Изменения
в Положение об оплате  труда работников муниципальных бюджетных
и автономных учреждений культуры города Урай
1. Дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:

1.10. «К основному персоналу учреждения относятся работники, непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, для реализации которых оно создано (приложение 3 к настоящему Положению).».
2. Дополнить приложением 3 следующего содержания:
                                                                                                         «Приложение к Положению

  об оплате труда работников муниципальных
 бюджетных и автономных учреждений

культуры города Урай

Перечень должностей работников, относимых к основному персоналу
учреждений культуры
	№ п/п
	 должность

	1.
	заведующий отделом

	2.
	артист, артист-вокалист

	3.
	руководитель коллектива, любительского объединения

	4.
	художники всех специальностей

	5.
	заведующий костюмерной

	6.
	специалист по методике клубной работы

	7.
	звукорежиссер

	8.
	дирижер

	9.
	хормейстер

	10.
	балетмейстер

	11.
	аккомпаниатор-концертмейстер

	12.
	администратор

	13.
	культорганизатор

	14.
	режиссер

	15.
	ассистент режиссера

	16.
	звукооператор

	17.
	менеджер

	18.
	заместитель директора по досуговой работе

	19.
	репетитор цирковых номеров

	20.
	программист

	21.
	заведующий  библиотекой

	22.
	главный библиотекарь

	23.
	библиотекарь

	24.
	библиограф

	25.
	главный библиограф

	26.
	ведущий библиотекарь

	27.
	переплетчик

	28.
	заместитель директора по работе с читателями

	29.
	заведующий аттракционами

	30.
	главный научный сотрудник

	31.
	ведущий научный сотрудник

	32.
	старший научный сотрудник

	33.
	научный сотрудник

	34.
	главный хранитель фондов

	35.
	хранитель фондов

	36.
	смотритель музейный

	37.
	экскурсовод, организатор экскурсий

	38.
	методист

                                                                                                »